

**Lucrari de reparatie a Sectorului  
de politie nr.5 a IP Buiucani a  
DP mun. Chisinau, situat in  
comuna Truseni, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1  
Plan general (04/03-2017-0-PG)**

**Valoarea de deviz 193 144 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

**Manopera :**

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,570	42,80	24,396
2.	7129020012800	Pavator	h-om	444,203	42,80	19 011,888
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,998	42,80	256,715
4.	7422090100200	Corhonor	h-om	1,050	42,80	44,940
5.	8141260100100	Fasonator	h-om	3,270	42,80	139,956
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	126,045	42,80	5 394,725
7.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,910	42,80	38,948
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,394	42,80	316,463
<b>Total manopera</b>						<b>25 228</b>

**Materiale:**

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	1,440	3,60	5,184
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,386	54,00	74,844
3.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	12,480	75,00	936,000
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,012	215,00	2,580
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,945	150,00	141,750
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	54,432	150,00	8 164,800
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,340	150,00	351,000
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,784	150,00	2 667,600
9.	14214022003913	Pietris M400 fr. 40-70 mm	m3	56,307	215,00	12 106,005
10.	14214022003923	Pietris fr. M400 fr. 20-40 mm	m3	23,860	215,00	5 129,900
11.	154212610894	Ulei TAD-17	l	0,280	15,00	4,200
12.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,120	12,50	1,500
13.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,120	35,00	4,200
14.	232011620050	Benzina A-92	l	0,350	14,00	4,900
15.	232018620180	Ulei CASTROL	l	0,238	18,00	4,284
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	332,850	1,40	465,990
17.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	748,800	1,40	1 048,320
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 177,600	1,40	8 648,640
19.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	475,020	106,00	50 352,120

20.	2663102100200	Beton C 15/12 (Bc 15/B 200	m3	4,725	950,00	4 488,750
21.	2666122800150	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	75,375	75,00	5 653,125
22.	2666122800220	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 80 x 200	m	30,150	51,00	1 537,650
23.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,360	15,00	140,400
24.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	29,272	5,00	146,360
25.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,630	5,00	3,150
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>102 086</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	29000001	Motocultivator BS-3,5	h-ut	0,595	24,00	14,280
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	6,552	194,00	1 271,088
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	15,709	194,00	3 047,546
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,638	236,00	1 566,568
5.	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	8,083	202,00	1 632,766
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	10,620	202,00	2 145,240
7.	2955270002608	Fierăstrău mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,288	5,20	1,498
8.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	27,793	202,00	5 614,186
9.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,361	156,00	368,316
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>15 661</b>

Total	lei	142 975
Asigurări sociale și medicale	22,50 %	5 676
Cheltuieli de transport	3,00 %	3 063
Cheltuieli directe	100,00 +	151 714
Cheltuieli de regie	3,00 %	4 551
Total	100,00 +	156 265
Beneficiu de deviz	3,00 %	4 688
Total	100,00 +	160 953
TVA	20,00 %	32 191

**Total deviz:**

**193 144**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)